PORTE ESPORÁDICOS DE PACIENTES EM SUBSTITUÍÇÃO AOS 
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE 
PÚBLICA E NECESSIDADES DE FÁTIMA DO SUL, conforme Ane-
xo I do Edital de Carta Convite 006/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 125.800,00 (cento e 
vinte e cinco mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO: 10.122.0015.2.051 Manutenção das Atividades da 
Secretaria Mun. de Saúde e Higiene Pública.
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0002 Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica

DATA:	 12/05/2022

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:

[...]

005, AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 033/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 STAF SISTEMAS LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto adicionar 
no valor da parcela mensal do Contrato Administrativo nº. 
033/2019, a importância de R$ 3.791,56 (três mil setecentos e 
noventa e um reais e cinquenta e seis centavos), elevando-se o 
atual valor da parcela mensal de R$ 21.777,53 (vinte e um mil 
setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos) 
para o valor de R$ 25.569,09 (vinte e cinco mil quinhentos e 
sessenta e nove reais e nove centavos). O valor adicionado de-
corre da licença e locação do Sistema CIDADÃO-WEB, que tem 
por finalidade possibilitar ao contribuinte a emissão de guias de 
tributos municipais por meio da internet.

FUNDAMENTAÇÃO: artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº.

[...]

do que foram observados os prazos recursais, nos termos do 
art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual 
redação Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 
nome da empresa SÃO CRISTOVÃO TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA, no valor total de R$ 125.800,00 (cento e vinte e cinco mil 
e oitocentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 11 de maio de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 008/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022.

ERMESON CLEBER MENDES, Presidente da Câmara Municipal 
de Fátima do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas